
 

山形県立産業技術短期大学校庄内校 

教育振興会への加入のお願い 

 

 

 山形県立産業技術短期大学校庄内校は、平成９年４月、技術革新に対応

できる人材を育成してほしいという、庄内地域の産業界の要請に応えて 

開学いたしました。以来、即戦力となる優秀な人材を多数、輩出しており

ます。 

 当教育振興会は、庄内地域を中心とした企業、鶴岡市、酒田市、三川町、

庄内町、遊佐町、鶴岡商工会議所、酒田商工会議所、庄内管内の商工会で

構成しております。産業技術の高度化と国際化の進展に貢献する人材の 

育成に協力するとともに、会員相互の連携をはかり、もって地域産業界の

振興に寄与することを目的に、事業に取り組んでおります。 

 今後も継続して活動を展開していくためには、地域社会と商工業界に 

支持される組織基盤の確立が不可欠であります。つきましては、当教育 

振興会の活動にご理解をいただき、ぜひ、会員としてご加入賜り、当教育

振興会の活動にご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

山形県立産業技術短期大学校庄内校教育振興会 

会長 加 藤  聡（酒田商工会議所会頭） 


